PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019                                                 № 678-п                                      г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа»
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса РФ, ст.10 «Индексация заработной платы работников районных муниципальных учреждений» Решения Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 06.12.2018 № 34-342 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа» (в ред. постановлений Администрации Кежемского района от 22.12.2017 № 1037-п, от 24.10.2018 № 750-п, от 31.05.2019 № 408-п, от 12.09.2019 № 631-п) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.10.2019.

Глава района

     П.Ф. Безматерных
Приложение № 1

к постановлению Администрации Кежемского района
 от 04.10.2019 № 678-п
Приложение № 1

к примерному положению

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ СТАВОК),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	1 квалификационный уровень.
	Секретарь.
	3099

	2 квалификационный уровень.

	3269

1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	1 квалификационный уровень.
	Юрисконсульт, инженер-программист.
	3779

	2 квалификационный уровень.

	4152

	3 квалификационный уровень.

	4558

	4 квалификационный уровень.

	5479

2. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	1 квалификационный уровень.
	уборщик служебных помещений.
	2662

	2 квалификационный уровень.

	2790

3.ПКГ «Должностей работников внутреннего водного транспорта» второго уровня:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	7 квалификационный уровень.
	Капитан самоходного судна
	5240

4. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям не отнесенным к ПКГ:
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	Начальник ЕДДС Кр.
	6875

	Заместитель начальника ЕДДС КР - старший оперативный дежурный
	3779

	Оперативный дежурный ЕДДС Кр.
	3439

	Помощник оперативного дежурного- оператор112
	3099

	Главный специалист отдела планирования и контроля
	6397

	Специалист отдела планирования и контроля
	3779

	Главный специалист в сфере закупок
	6396